

Váš dopis zn./ze dne:

02.11.2022

Č. j.:

MHMP 2066107/2022

Sp. zn.:

S-MHMP 2036281/2022

Vyřizuje/tel.:

JUDr. Renata Milcová

236 005 273

Počet listů/příloh: **2/0**

Datum:

07.11.2022

Poskytnutí informace na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

dne 2. 11. 2022 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „povinný subjekt“) žádost

, již zastupujete, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1) Jsou prostory vlastněné hlavním městem anebo jeho městskými částmi, účelově provozované pro školské účely (školské internáty), dostupné také pro eventuální komerční využívání?
- 2) Kolik takových prostor hlavní město Praha vlastní?
- 3) Kolik takových prostor pronajímá, anebo umožňuje pronajímat pro komerční cíle? Jaký má z toho příjem?
- 4) Má magistrát vědomost o tom, že na účely soukromého krátkodobého bydlení jsou pronajímány také prostory domovů mládeže Neklanova 32, 128 00 Praha 2, Pobřežní 323/6, 186 00 Praha 8 a Husova 3, 110 00 Praha 1?
- 5) Pokud ano, jaké jsou příjmy z takového pronájmu?
- 6) Má magistrát vědomost, že se pokoje zařízení nabízejí také přes službu Airbnb?

Povinný subjekt k Vaší žádosti uvádí následující:

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Ad 1) Eventuální komerční využití prostor svěřených příspěvkovým organizacím hlavního města Prahy je umožněno na základě zřizovacích listin v souladu s § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů v rámci doplňkové činnosti organizací, a je tak plně v kompetenci ředitelů příspěvkových organizací. Ohledně příspěvkových organizací zřízených městskými částmi je třeba se v této souvislosti obrátit na městské části.

Ad 2) Odbor školství, mládeže a sportu ve své gesci eviduje podle stavu ke dni 14. 11. 2022 19 příspěvkových organizací zřizovaných hlavním městem Prahou, které mají zapsán ve školském rejstříku domov mládeže nebo internát (internát je určen pro žáky se zdravotním postižením podle § 16 odst. 9 školského zákona). 15 z těchto organizací má ve své doplňkové činnosti ve zřizovací listině uvedeny ubytovací služby, a mohou tak poskytovat ubytovací služby pro komerční účely.

Ad 3) Hlavní město Praha umožňuje 15 jím zřizovaným příspěvkovým organizacím (3 domovům mládeže a 12 školám, které v rámci své činnosti provozují domov mládeže nebo internát) na základě zřizovací listiny, aby v rámci své doplňkové činnosti poskytovaly ubytovací služby ve svých prostorách pro komerční cíle. Příspěvkové organizace mohou vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. Příjmy z doplňkové činnosti příspěvkových organizací jsou využívány ke krytí nákladů organizace. Hlavní město Praha nemá z ubytovacích služeb příspěvkových organizací žádný příjem, a to s ohledem na samostatnou právní subjektivitu příspěvkových organizací, kdy příjmy z ubytovacích služeb jsou příjmy těchto organizací.

Ad 4) Povinný subjekt má vědomost o tom, že Domov mládeže a školní jídelna, Praha 2, Neklanova 32 (dále jen „DM“) poskytuje ubytovací služby pro komerční účely.

Ad 5) Dle sdělení ředitele DM se příjmy z ubytovacích služeb pro komerční účely pohybují kolem 150.000,- Kč ročně.

Ad 6) Povinný subjekt doposud neměl vědomost o tom, že pokoje DM se nabízejí také přes službu Airbnb.

S pozdravem

Mgr. Lenka Němcová

ředitelka odboru školství, mládeže a sportu

podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. e-mailová adresa žadatele
2. spis odboru SML